
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:RICONOSCIMENTO COMPENSO A DELL’OCA MARIO QUALE COMPONENTE 

ESTERNO COMMISSIONE COLLEGIO TECNICO PER LA VALUTAZIONE DELL’INCARICO 

DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLO DI GESTIONE – IMPORTO 

COMPLESSIVO  LORDO PARI AD € 100,00 - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

Preso atto  della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Richiamata la deliberazione n. 72 del 23/01/2019 relativa all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali al personale dipendente e 

convenzionato con l’Università degli Studi di Milano; 

 

Atteso che Teresa Marilena Leggieri, Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato,  titolare dell’incarico 

di  Direttore della Struttura Complessa Controllo di Gestione,  deve essere valutata dal Collegio Tecnico 

appositamente costituito per l’incarico quinquennale sopraindicato,  scaduto il 31/05/2019, come previsto dal 

CCNL vigente per il personale della Dirigenza P.T.A.; 

Dato atto della necessità di avvalersi di un componente esterno  nel Collegio Tecnico, individuato Mario 

Dell’Oca Mario - Direttore f.f. della S.C. Controllo di Gestione dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda, come da nota dell’ ASST Santi Paolo e Carlo prot. 18127 del 24/7/2019, agli atti; 

Atteso che  l’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, ha autorizzato Dell’Oca a  svolgere l’incarico 

in questione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/01; 

Visto il verbale del Collegio Tecnico tenutosi il 12/8/2019; 

Ravvisata la necessità di riconoscere il compenso economico omnicomprensivo  di € 100,00 a Mario 

Dell’Oca - Direttore f.f. della SC Controllo di Gestione dell’ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda, per l’incarico ricoperto quale componente esterno  del Collegio Tecnico, per la valutazione della 

Leggieri per  l’incarico di Direttore della S.C. Controllo di Gestione; 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002485    del 28/11/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto opportuno procedere nel  merito; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di riconoscere a Mario Dell’Oca - Direttore f.f. della S.C. Controllo di Gestione dell’ASST Grande 

Ospedale Metropolitano Niguarda, il compenso economico omnicomplessivo pari a € 100,00 lordi, per 

l’incarico svolto quale componente esterno del Collegio Tecnico, tenutosi in data 12/08/2019, per la 

valutazione dell’incarico di Direttore della S.C. Controllo di Gestione di Teresa Marilena Leggieri; 

 

2. di imputare € 100,00= al conto economico n. 3J050100 CDR “PEA” denominato compenso membri e 

commissioni” e al CDC “Ufficio Concorsi” n. 102010202 del bilancio d’esercizio 2019; 

 

3. di effettuare il pagamento all’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda, che riconoscerà la somma 

a Dell’Oca per l’incarico extraistituzionale, ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. 165/01; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane – 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo 

restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

 

 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 100,00  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 102010202 2019002209 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-11-28T14:53:46+0100


		2019-11-28T14:59:16+0100


		2019-11-28T15:05:44+0100


		2019-11-28T15:10:27+0100




